
  

SKAL DU KØBE ELLER SÆLGE ØKOLOGISKE
HESTEBØNNER – FÅ HJÆLP TIL AT BEREGNE
PRISEN

Et nyt regneark kan hjælpe med at fastlægge handelsprisen for økologiske hestebønner.

Regnearket kan korrigere prisen for indholdet af råprotein og beregner værdien af
hestebønnerne i en typisk økologisk foderration til malkekøer. Det kan også anvendes på
baggrund af foderstoffirmaets købs- og salgspris.

 

Når hestebønner handles mellem planteavler og mælkeproducent er der behov for at finde den
rette pris. Der skal tages højde for eventuelle udgifter til transport, tørring, frarensning med
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videre. Og kender man proteinindholdet, er det også rimeligt at korrigere for det.

 

Typisk vil sælger og køber se på forskellen mellem den pris planteavleren kan sælge
hestebønnerne til, og den pris mælkeproducenten kan købe hestebønnerne til hos
foderstoffirmaet.

 

For mælkeproducenten kan der i stedet beregnes hestebønnernes værdi i foderrationen. Her er
mulighed for at tage højde for ydelsesniveau og om hestebønnerne skal fodres ubehandlede
eller varmebehandlede. Dertil vil værdien variere med prisen på de alternative fodermidler –
typisk prisen på korn og sojakage.

 

Hvis der er lavet en foderanalyse kan værktøjet korrigere prisen i forhold til, hvor meget
råprotein hestebønnerne indeholder.

 

Du finder ’Samhandelsværktøj’ her

 

ØkoProtein er et udviklingsprojekt finansieret af midler fra GUDP. Læs mere om resultater fra
projektet her.

 

 

© 2021 - SEGES Projektsitet

https://projektsite.landbrugsinfo.dk/Projekter/GroentUdviklingsOgDemonstrationsprogram/2015/OEkoprotein_5918/_layouts/xlviewer.aspx?id=/Projekter/GroentUdviklingsOgDemonstrationsprogram/2015/OEkoprotein_5918/Filer/Samhandelsvaerktoej_hesteboenner.xlsx&Source=https%3a//projekter.vfl.dk/Projekter/GroentUdviklingsOgDemonstrationsprogram/2015/OEkoprotein_5918/Filer/Forms/Landbrugsinfofiler.aspx&DefaultItemOpen=1&DefaultItemOpen=1
http://www.seges.dk/Projekter/Okoprotein/okoprotein.htm

